[image: image1.png]PROTOCOLO 3003/2018 - 25/09/2018 15:13

INDICAÇÃO Nº  1368/2018
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a realização de estudos junto ao departamento de trânsito, para mudança de mão na Rua São Caetano, bairro Bela Vista, para que vire mão única, conforme específica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, que realize estudos para mudança de mão na Rua São Caetano, bairro Bela Vista, para que vire mão única.
Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois os moradores relatam que essa rua é muito estreita e, passando a ser mão única, facilitaria o trafego de veículos no local e evitaria acidentes.
Contudo, tal mudança tornaria o local mais seguro e não causaria transtornos aos motoristas e moradores.

SALA DAS SESSÕES, 24 de Setembro de 2018.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS